

SAX-TRANS HOLDING ApS

Teglvej 2

4990 Sakskøbing

CVR-nr. 58076619

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

47. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. januar 2024

Wiemming Werner Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SAX-TRANS HOLDING ApS Teglvej 2 4990 Sakskøbing
CVR-nr.	58076619
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Flemming Werner Jensen
Revisor	statsautoriseret revisionsaktieselskab aage maagensen Viborgvej 4 4800 Nykøbing F
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Nordea Slotsgade 1 - 3 4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i i ejerskab, drift og udlejning af fast ejendom, ejendomsudvikling, investering, handel samt formuepleje m.v.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 udviser et resultat på kr. 3.149.501, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en balancesum på kr. 54.627.125, og en egenkapital på kr. 53.045.592.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes tilfredsstillende resultat og dermed overskud for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		2.645.570	2.522.114
Personaleomkostninger	1	-710.437	-89.515
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-532.643	-532.643
Driftsresultat		1.402.490	1.899.956
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	2	611.794	857.989
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		87.555	49.151
Andre finansielle indtægter		1.930.964	1.115.498
Finansielle omkostninger		-205.175	-5.139.422
Resultat før skat		3.827.628	-1.216.828
Skat af årets resultat	3	-678.127	456.109
Årets resultat		3.149.501	-760.719
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		6.000.000	117.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	61.668
Overført resultat		-2.850.499	-940.187
Resultatdisponering		3.149.501	-760.719

Balance 30. september 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		19.365.037	19.897.680
Materielle anlægsaktiver		19.365.037	19.897.680
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.209.591	3.097.797
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.200.000	3.200.000
Finansielle anlægsaktiver		4.409.591	6.297.797
Anlægsaktiver		23.774.628	26.195.477
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		113.686	51.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.138.690	1.260.300
Tilgodehavende selskabsskat		650.651	11.134
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		182.529	508.796
Andre tilgodehavender		0	23.250
Periodeafgrænsningsposter		91.536	92.112
Tilgodehavender		2.177.092	1.946.684
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.113.447	21.674.108
Værdipapirer og kapitalandele		23.113.447	21.674.108
Likvide beholdninger		5.561.958	2.751.653
Omsætningsaktiver		30.852.497	26.372.445
Aktiver		54.627.125	52.567.922

Balance 30. september 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	61.668
Overført resultat		46.845.592	49.634.422
Udbytte for regnskabsåret		6.000.000	117.800
Egenkapital		53.045.592	50.013.890
Hensættelser til udskudt skat		830.070	279.641
Hensatte forpligtelser		830.070	279.641
Selskabsskat		358.262	31.477
Langfristede gældsforpligtelser	4	358.262	31.477
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.000	45.000
Selskabsskat		0	7.760
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		304.128	178.302
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		20.406	2.011.852
Periodeafgrænsningsposter		23.667	0
Kortfristede gældsforpligtelser		393.201	2.242.914
Gældsforpligtelser		751.463	2.274.391
Passiver		54.627.125	52.567.922
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	49.634.423	117.800	61.668	50.013.891
Betalt udbytte	0	0	-117.800	0	-117.800
Værdiregulering over egenkapitalen	0	61.668	0	-61.668	0
Årets resultat	0	-2.850.499	6.000.000	0	3.149.501
Egenkapital 30. september 2023	200.000	46.845.592	6.000.000	0	53.045.592

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personalemkostninger		
Lønninger	691.539	87.243
Personalemkostninger overført til aktiver	18.260	2.272
Andre personalemkostninger	638	0
	<u>710.437</u>	<u>89.515</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>2</u>	<u>1</u>

2. Særlige poster

Tilknyttet selskab har i regnskabsåret 2022/2023 solgt en ejendom, hvor der er konstateret en regnskabsmæssig avance efter skat på kr. 805.991, resultat heraf har påvirket indtægter fra tilknyttede og associerede virksomheder. Der var for regnskabsåret 2021/2022 indregnet en avance vedrørende salg af ejendom på kr. 1.432.646 som ligeledes påvirkede indtægter fra tilknyttede og associerede virksomheder som er indregnet i sammenligninstallene i årsrapporten.

3. Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
Skat af årets resultat	602.790	0
Regulering af udskudt skat	75.337	-456.109
	<u>678.127</u>	<u>-456.109</u>

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Selskabsskat	358.262	0	0
	<u>358.262</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er tinglyst ejerpantsættelse kr. 940.000 i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 1.064.910

Der er tinglyst ejerpantsættelse kr. 500.000 i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 3.638.923

Herudover er der ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

7. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

	Værdi ultimo	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen
Børsnoterede værdipapirer	23.113.447	810.899	56.161

Noter

2022/23

2021/22